[bookmark: _GoBack]АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«АЛМАЗЫ АНАБАРА»

П Р И К А З

«___»__________ 2024 г.                                                                                                 №______
г. Якутск

Об утверждении новой редакции
Кодекса деловой этики АО «Алмазы Анабара»

Во исполнение графика мероприятий по п.1.1 Плана мероприятий АК «АЛРОСА» (ПАО) по совершенствованию противодействия коррупции на 2024 – 2025 гг. (создание системы антикоррупционного менеджмента), утвержденного приказом от 26.12.2023 № 01/356-П, включения дочерних обществ Компании в сферу деятельности антикоррупционного менеджмента и приведения их баз антикоррупционных ВНД в соответствие аналогичной базе компании,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с даты издания настоящего приказа Кодекс деловой этики АО «Алмазы Анабара», согласно приложению к настоящему приказу.
2. Руководителям структурных подразделений, функциональных служб Общества ознакомить работников Общества с Кодексом деловой этики АО «Алмазы Анабара» и обеспечить соблюдение требований Кодекса.
3. Возложить персональную ответственность за соблюдение требований Кодекса деловой этики АО «Алмазы Анабара» на руководителей подразделений, служб Общества.
4. С даты подписания настоящего приказа считать утратившим силу приказ АО «Алмазы Анабара» от 07.10.2021 г. № 650-П.
5.	Отделу контроля и делопроизводства (Хорунов Н.Т.) обеспечить размещение настоящего приказа в СЭД DocsVision5, в папке «Библиотека документов».
6.	Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на заместителя генерального директора по режиму и сохранности Гаврильева Е.М.

Генеральный директор                                                                               А.А. Окороков